АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 119-п

от 19.11.2025 г.

«Об исполнении бюджета
Нижнедобринского сельского поселения
за девять месяцев 2025 года»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения,
постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Нижнедобринского сельского
поселения за девять месяцев 2025 года согласно приложениям к настоящему
постановлению.

2. Направить настоящее постановление в Нижнедобринский сельский
Совет.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).

Глава Нижнедобринского
сельского поселения М.Н. Опря

Утвержден
Постановлением Администрации

Нижнедобринского сельского поселения
Камышинского муниципального
района Волгоградской области

от 19.11.2025 г. № 119-п

Отчет

об исполнении бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского
муниципального района Волгоградской области

за девять месяцев 2025 года.

Доходы бюджета Нижнедобринского сельского поселения
________________________________________________________________________________________(тыс, руб.)

Коды бюджетной
классификации

Наименование

Утвержден­
ные

бюджетные
назначения

Исполнено
Исполнение

годовых
назначений %

1 2 3 4 5

00010000000000000000 Д оходы

00010100000000000000 Н ал о ги  н а  п р и б ы л ь , доходы 1819,4 1158,9 63,7

00010102000010000110 Н алог на доходы  физических лиц 1819,4 1158,9 63,7

00010300000000000000

Н ал о ги  н а  т о в а р ы  (р аб о ты , услуги),
реал и зу ем ы е н а  т е р р и то р и и
Р осси й ской  Ф едерац ии 510,5 377,1 73,9

00010302000010000110

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Ф едерации 510,5 377,1 73,9

00010302230010000110

Доходы от уплаты  акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Ф едерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 267,0 190,9 71,5

00010302240010000110

Доходы от уплаты  акцизов на моторные
масла для дизельных и  (или)
карбю раторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению
между бю джетами субъектов
Российской Ф едерации и  местными
бю джетами с учетом  установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты 1,2 1,1 92,8

00010302250010000110

Доходы от уплаты  акцизов на
автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Ф едерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты 269,6 204,6 75,9

00010302260010000110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Ф едерации и
местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные
бюджеты -27,4 -19,4 71,1

00010600000000000000 Н алоги на имущ ество 254,0 132,9 52,3

00010601000000000110 Н алог на имущ ество физических лиц 25,0 8,1 32,3

00010606000000000110 Земельный налог 229,0 124,9 54,5

00010800000000000000 Государственная пош лина 1,1 0,5 45,5

00010804020010000110

Государственная пош лина за
совершение нотариальных действий
долж ностными лицами органов
местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с
законодательными актами Российской
Ф едерации на совершение
нотариальных действий 1,1 0,5 45,5

00011300000000000000

ДО ХО ДЫ  ОТ О КАЗАНИЯ
П Л АТН Ы Х У С Л У Г И
К О М П ЕН С А Ц И И  ЗАТРАТ
ГО СУДАРСТВА 0,0 0,0 0,0

00011302000000000130
Доходы от компенсации затрат
государства 0,0 0,0 0,0

00011600000000000000
Ш ТРАФ Ы , САН КЦ И И ,
ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е У Щ ЕРБА 17,0 23,1 135,8

00011618000000000140

Доходы от сумм пеней,
предусмотренных законодательством
Российской Ф едерации о налогах и
сборах, подлежащие зачислению в
бюджеты субъектов Российской
Ф едерации по нормативу,
установленному Бю дж етным кодексом
Российской Ф едерации, распределяемые
Ф едеральным казначейством между
бюджетами субъектов Российской
Ф едерации в соответствии с
федеральным законом о федеральном
бюджете 17,0 23,1 135,8

И ТО ГО  ДО ХО ДО В 2602,0 1692,6 65,1

00020000000000000000 Безвозмездны е поступления 4831,0 3352,5 69,4

00020200000000000000

Безвозмездны е поступления от других
бю джетов бю джетной системы
Российской Ф едерации 4739,3 3260,7 68,8

00020210000000000150
Д отации бю джетам бю джетной
системы  Российской Ф едерации

1450,0 725,0 50,0

00020215001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений
на выравнивание бюджетной
обеспеченности 1450,0 725,0 50,0

00020230000000000150

Субвенции бю джетам субъектов
Российской Ф едерации и
муниципальны х образований 109,0 64,7 59,4

00020230024000000150

Субвенции местны м бю джетам на
вы полнение передаваемы х
полномочий субъектов РФ 3,6 2,7 75,0

00020230024100000150

Субвенции бюджетам поселений на
выполнение передаваемых полномочий
субъектов РФ 3,6 2,7 75,0

Субвенция на реализацию  Закона "О
наделении органов местного
самоуправления муниципальных
образований государственными
полномочиями по созданию исполнения
функций и организации деятельности
административных комиссий
муниципальных образований" 3,6 2,7 75,0

00020235118000000150
Субвенции бю джетам на
осущ ествление первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствую т военны е комиссариаты 105,4 62,0 58,8

00020235118100000150
Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 105,4 62,0 58,8

00020240000000000150 И ны е межбю джетны е трансф ерты 3180,3 2471,0 77,7
00020240014100000150 М ежбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
реш ению вопросов местного значения в
соответствии с заклю ченными
соглаш ениями 367,6 367,6 100,0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  - на
п е р е д а ва е м ы е  п о лн о м о ч и я  по
во д о сн а б ж ен и ю , во д о о т вед ен и ю ,
т еп ло с н а б ж ен и ю 226,0 226,0 100,0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  - на
р е ш е н и е  в о п р о с о в  м е с т н о го
зн а ч е н и я  в  р а м к а х  о р га н и за ц и и
и с п о лн е н и я  п о л н о м о ч и й  р а й о н а  по
о р га н и за ц и и  р и т у а л ь н ы х  у с л у г  и
с о д е р ж а н и ю  н а  т е р р и т о р и и
К а м ы ш и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го
р а й о н а  м е с т  за х о р о н е н и я  в
гр а н и ц а х  п о с е ле н и й

16,0 16,0 100,0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы ,
п е р е д а ва е м ы е  б ю д ж е т а м  с е ль с к и х
п о с е ле н и й  и з  б ю д ж е т о в
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на
о с у щ е ст в ле н и е  ч а ст и  п о лн о м о ч и й
п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о го
зн а ч е н и я  в  с о о т ве т с т ви и  с
за к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и 125,0 125,0 100,0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы ,
п е р е д а ва е м ы е  б ю д ж е т а м  с е ль с к и х
п о с е ле н и й  и з  б ю д ж е т о в
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на
о с у щ е ст в ле н и е  ч а ст и  п о лн о м о ч и й
п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о го
зн а ч е н и я  в  с о о т ве т с т ви и  с
за к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш е н и я м и 0,6 0,6 95,2

00020249999100000150
П рочие межбю джетны е трансф ерты ,
передаваемы е бю джетам поселений 2812,7 2103,4 74,8

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е
т р а н с ф е р т ы  - н а  о б ес п е ч е н и е
с б а ла н с и р о ва н н о с т и  м е с т н ы х
б ю д ж е т о в 2646,0 2057,3 77,8

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е

т р а н с ф е р т ы  -  н а  с о д е р ж а н и е

о б ъ е к т о в  б л а г о у с т р о й с т в а
166,7 46,1 27,7

00021800000000000150

Доходы  бю джетов бю джетной
системы  Российской Ф едерации от
возврата бю джетами бю джетной
системы  Российской Ф едерации
остатков субсидий, субвенций и ины х
межбю джетны х трансф ертов,
имею щ их целевое назначение,
прош лы х лет, а такж е от возврата
организациями остатков субсидий
прош лы х лет 91,7 91,7 0,0

00021860010100000150

Доходы бюджетов сельских поселений
от возврата бюджетами бюджетной
системы Российской Ф едерации
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имею щих
целевое назначение, прош лых лет, а
также от возврата организациями
остатков субсидий прош лых лет 91,7 91,7 0,0

00021860010100000150 Д оходы  бюдж етов сельских поселений
от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных м еж бю дж ет ных
трансфертов, имею щ их целевое
назначение, прош лы х лет  из бюдж етов
м униципальны х районов 91,7 91,7

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 7433,0 5045,1 68

Расходы бюджета Нижнедобринского сельского поселения
(тыс.руб.)

Код раздела Наименование показателя

Утвержден­
ные

бюджетные
назначения

Исполнено
Исполнение

годовых
назначений %

1 2 3 4 5

0100 О бщ егосударственны е расходы 3948,6 3139,4 79,5

0102

Ф ункционирование высшего
должностного лица субъекта РФ  и
муниципального образования 1110,0 879,3 79,2

0104

Ф ункционирование Правительства РФ,
высш их исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ,
местных администраций 2811,6 2254,6 80,2

0106

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и тамож енных органов и
органов финансового (финансово­
бюджетного) контроля 4,0 4,0 100,0

0111 Резервные фонды 20,0 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 3,0 1,5 51,0

0200 Н ациональная оборона 105,4 62,0 58,8

0203
М обилизационная и вневойсковая
подготовка 105,4 62,0 58,8

0300
Н ациональная безопасность и
правоохранительная деятельность 90,4 79,4 87,9

0310

"Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона" 90,4 79,4 87,9

0400 Н ациональная экономика 1179,2 403,5 34,2

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1053,6 403,5 38,3

0412
Другие вопросы в области национальной
экономики 125,6 0,0 0,0

05 0 0 Ж илищ но-коммунальное хозяйство 1098,3 303,8 27,7

05 0 2 Коммунальное хозяйство 226,0 46,1 20,4

05 0 3 Благоустройство 872,3 257,8 29,6

07 0 0 О бразование 24,4 24,4 100,0

07 0 7 Молодежная политика 24,4 24,4 100,0

08 0 0 К ультур адсинематография 872,0 872,0 100,0

0801 Культура 872,0 872,0 100,0

1000 Социальная политика 282,0 187,7 66,6

1001 Пенсионное обеспечение 282,0 187,7 66,6

1100 Ф изическая культура и спорт 72,4 72,4 100,0

1102 Массовый спорт 72,4 72,4 100,0

1200 С редства массовой информации 2,0 0,0 0,0

1204
Другие вопросы в области средств
массовой информации 2,0 0,0 0,0

Всего расходов: 7674,7 5144,7 67,0

Источники финансирования дефицита бюджета

Код Наименование показателя

Утвержден­
ные

бюджетные
назначения

Исполнено
Исполнение

годовых
назначений %

1 2 3 4 5

00001050000000000000
И зменение остатков средств на счетах
по учету средств бю джета 260,7 99,6

00001050201100000510

Увеличение прочих остатков
денежны х средств бюджетов
поселений Российской Ф едерации -7433,0 -5045,1 68

00001050201100000610

Уменьш ение прочих остатков
денежны х средств бю джетов
поселений Российской Ф едерации 7693,7 5144,7 67

00090000000000000000
И сточники финансирования
деф ицита бю дж ета- всего 260,7 99,6

Приложение 1
к постановлению от 19.11.2025 г. № 119-п

«Об исполнении бюджета Нижнедобринского сельского
поселения Камышинского муниципального

района Волгоградской области
за девять месяцев 2025 года»

Сведения
о численности муниципальных служащих и сотрудников

Администрации Нижнедобринского сельского поселения Камышинского
муниципального района Волгоградской области с указанием фактических

затрат на их денежное содержание за девять месяцев 2025 года.

Наименование учреждений
Численность

(чел.)

Сумма
расходов,

направленных
на оплату

труда
(тыс.руб.)

Администрация Нижнедобринского сельского поселения
Камышинского муниципального района Волгоградской
области 5 2195,7

Глава Нижнедобринского
сельского поселения
Камышинского муниципального
района Волгоградской области М.Н. Опря

Приложение 2
к постановлению от 19.11.2025 г. № 119-п

«Об исполнении бюджета Нижнедобринского

района Волгоградской области за девять месяцев 2025 года»

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации Нижнедобринского сельского поселения Камышинского

муниципального района Волгоградской области за девять месяцев 2025 года.

В бюджете Нижнедобринского сельского поселения на 2025 год
предусмотрены средства на резервный фонд в сумме 20,0 тысяч рублей, за девять
месяцев 2025 года расходы не производились.

Г лава Нижнедобринского
сельского поселения
Камышинского муниципального
района Волгоградской области М.Н. Опря